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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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@'& email: projetos.apaeim@gmail com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 1 -TC-11/2022

Jodo Monlevade, 06 de Outubro de 2022.

llm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 11/2022 - Parcial ¢

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo i

- Relatorio de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Wit

Presid#nte da 'OSS

Recebido em: 13 /{0 14Q02) Responsavel: %@M




ASSOCIACAO DE PAISE AM_IGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
el'& email: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
“J0ko MoR

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizacdo das acbes previstas no projeto

“O corpo e suas expressdes’, utilizando recursos do
Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Joao
Monlevade (FMIA/JM) conforme Ata 429 do dia 30 de
maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos dar
Crianca e do Adolescente de Jodo Monlevade
(CMDCA/J.M) detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO SETEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA ( X ) COLABORACAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE — R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 1*




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:x(031)3851.3952
%Wﬁ'{f | pac)
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

« O Projeto “O corpo e suas expressdes” tem por objetivo a transferéncia de recurso
financeiro oriundos do Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Joao
Monlevade FMIA/JM através do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente de Joao Monlevade CMDCA/J.M.

- Objetivos especificos:

Promover o desenvolvimento das habilidades, potencialidades, autonomia melhorar j

qualidadedevidadasp&ssoasteﬁdéndalMeledualeMﬁmpla,tambémdesua

familias;

e Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, reduzindo a sobrecarga para os familiares;

Diminuigdo do isolamento social, aumento da autoestima.

e Planejar as atividades a serem desenvolvidas com os usuarios, objetivando 0|
desenvolvimento das habilidades corporais, independéncia e autonomia;

e Discutir casos com a equipe Técnica de referéncia do servico

Acompanhar a participagio, envolvimento dos usuarios nas atividades;

e Motivar o usuario para o protagonismo nas acdes de independéncia, dentro de suas

possibilidades, para a conquista da autonomia;

Incentivar os familiares para a inclusdo social, consolidando os vinculos sociais, culturais e

afetivos.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joiie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%
%’Uom‘;!

email: projetos.apagjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO DE| CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS AQOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS | PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim ( ) nao
( ) parcialmente
contratar um Até 25 usuénos 48 Relatorio anexo
entre criancas e
-ducador adolescentes.

ara desenv
tividades com as|
iancas e
dolescentes na
mbiéncias de
corpo € movimento.

s



Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ASOCIA(;AO DEPAISE AB{IG‘)S POS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- email: projetos.apaejm(@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
g %qu#

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS

Contratar um Educado+ Promover atividades| SETEMBRO/22 01/09/22
Social para desenvolver diversas que proporcionam 8
latividades  com aj o desenvolvimento das 0N
criangas € habilidades de
na ambiéncias de corpo € comunicacdo, linguagem,
movimento. convivéncia, independéncia,

autonomia,  consciénciaj

corporal, lateralidade,

coordenagdo motora, nogao
espacial  Entre outrasf
habilidades;

le Promover a participacdo
social das criangas €
adolescentes nos

da comunidade.

L Proporcionar momentos de
lazer e recreacao para a
melhoria da autoestima das
criancas e adolescentes.
k Carga horaria de 20(vinte)
horas semanais.

P
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CONTRATO DE TRABALHO

rreasaisias

ersaseraan.

CURSOS E EVENTOS COMPANHIA DO MESTR
CNPJ. :15.787.739/0001-62

R ALVARENGA 592 LETRA A CABECAS +  Fsp.doestabelecimento. ........... s

OURO PRETOMG . g2 Cag édu%&aan

Cargo: ORIENTADOR(A) EDUCACIONAL '3
CBO. 239410 { .

Data Adm. 14/Novembro/2017 g Daadmissio (). de..

Ficha de Registro Registron® ... 0

Salario: 320.00

(Treze vinte feais)/mes

Z

Data saida..........de.
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Ass. do empregador ou a rogo c/test.
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Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

* Joko MOt

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
O

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

ossibilitar a realizagdo das agbes previstas no

projeto “O corpo € suas expressdes”, utilizando
recursos do Fundo Municipal para a Infancia e
Adolescéncia (FMIA/JM), conforme Ata 429 do di
30 de maio de 2022, do Conselho Municipal do
Direitos da Crianga e do Adolescente
(CMDCA/JM), detalhado no Plano de Trabalho.

ERIODO DE EXECUCAO

SETEMBRO /2022

TIPO DE PARCERIA

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

TOTAL DO REPASSE — R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 1*

Aéj



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° :11/2022
PERIODO: 15/09/2022 a 05/10/2022
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
{DESPESAS
15/09/2022 ‘(ASQLTE"g‘OR RS 0,00 04/10/2022 | COMPESSOAL | R$1.201,18
04/10/2022 | (item 3) RS 104,00
!s/REP ASSE DA 1 DESPESAS
15/09/2022 | ADMINISTRAGAO RS 28.000,00 G
PUBLICA (item 4)
1 DESPESAS
0 DEVOLUGOES DE COM MATERIAL
TARIFA {ltem 8) DE CONSUMO
(mgi‘ig)PESAS
{1 OUTRAS El
oSt e commTERL
8) 6)
1 DESPESAS
com
PRESTADORES
DE SERVICO
1 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
15/09/2022 | TOTAL DE RECEITAS | RS 28.000,00 Bg;ﬁ;gfs RS 1.305,18
05/10/2022 | SALDO RS 26.694,82

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

uuwm(i@

Presifente da OSC

Contador da OSC

Pemandg Vieira Barocsa
CRC-MQ 79.875/0-2
Fone: [(31)2851-6655

5



G334110750070050014

Consuitas - Extrato de conta corrente 11110/2622 08:02:20
Cliente - Conta stual
Agéncia 2220-9
Comla comenie  55845-X ASSOCIACAOS E J MONLEVADE
Periodo do
o 09 /2022
Langamentos
e oy 4000 e o ks s
30/08/2022 2000 DO00D 00O Saldo Anterior 0,00C
14/09/2022 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 240.017.454 28.000,00 C 28.000,00 C
104 0607 22551432000123 FUNDO MUNICIPA
15/00/2022 0060 13048 345 BB CP Automatico S P 1200078 28.000,00 D 0,00C
30/09/2022 0000 00000 999SALDO 0.00C
DBSERVACHES:

PRSIy Te TR P ik ok

Tiansagao efetuada Lo SUCESSO Poi. JB437880 JOSE GERALDO COTTA.

i
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Baneo do Brasi
(33380515234819581
Consultas - Extrato de conta corrente UBI10I2022 15:34:04
Cilante - Conta atual
Agéncia 2220-9
Comta comera 55846-X ABBOCIACAO £ 4 MONLEVADE
Periodo do
Més atual
Langamantos
11m(:e\. DL ag oigem Lo Historico Docunento valwR$  Sakdo
15/09/2022 0060 GO003 000 Saido Anteriol 0,00C
04/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 104,00D
B4/10 2220 62574 ABBOC GE PAIS
04/10/2022 6000 13405 393 TED Transf Efetr.Disponiv 190401 1.201,18D
104 0607 11048183610 MILLA MIRIANE VIE
Da102022 HBO0 00068 855 BB CP Automatico S P 70 1.305,18 C 0,00C
Qa8/30/2022 000C 00000 999SALDO 0,00C
Invest,com Resgate Autom. 26.782,73C
Saldo 26.782,73C
Juros* 0,00
Data de Debito de Juros $i/10/2022
I0F * 0,00
Data de Debito de 10F SYIEe22
Saldo de fundos de investimento
8 Plblico Automatico 26888074
GBSERVACOES:

Traneacae Sieliada Com SUGESSO por. J64G7860 JOSE GERALDO COTTA.

o

i de b= 3 BB template/~2F oonsultas~2F D08-2.bb % 3Fh=sim
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENH

mmmmmm—m
email: projetos.apagjm@gma

ORINHA
CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
il.com - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° :11/2022
PERIODO: 15/09/2022 a 05/10/2022
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
v, DESPESAS
15/09/2022 Jmm RS 0,00 04/10/2022 | COMPESSOAL | R$1.201,18
04/10/2022 | (tem 3) RS 104,00
[ T DESPESAS
| REPASSE DA
15/09/2022 | ApMINISTRAGAO RS 28.000,00 muﬁmo
PUBLICA (tem 4)
{] DESPESAS
[} DEVOLUCOES DE COM MATERIAL
TARIFA (item 8) DE CONSUMO
('mDEspEs) SAS
{1 OUTRAS i
oo aen CoMMATERL
6)
1 DESPESAS
CcCOM
PRESTADORES
DE SERVICO
1 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
15/09/2022 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 28.000,00 E‘E’EQLE&ES RS 1.305,18
05/1012022 | SALDO RS 26.694,82

e O Recurso da Parceria devera ser mantido

em aplicagao financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo daa

A0l

PresiTeme da osc)

bertura até o encerramento de conta.
A\

e

Contador da OSC

Fem,

it o Vie"m Bori
Fm‘MQ 79_575/0‘2
| . (37)385’

-6655



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

‘%‘%M d{, email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
3. DESPESAS COM PESSOAL*
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHAE ENCARGOS)
COMPRO-
COMPROVANTES DAS VANTE.DOS
4 EM FUNCIONARIO FUNGAO TOS
MES REMUNE- DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF.
1) Milla Miriane Vieira Educadora Social SETEMBRO 1201,18| 04/10/2022
2) Encargos FGTS SETEMBRO 104,00| 04/10/2022
TOTAL 1.305,18
M@W‘(@ I
Presit;ente da OS(B Contador da OSC
Vieira Beroos?
CaciMa 79875/0°F

af



“ASSOCIACKO DE PAIS

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
; 2y

Rua Palmas Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 09/2022
Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
21 Milla Miriane Vieira 515305 30 Operacional - Assistencia Social
Céodigo Descri¢do Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.300,00
104 INSS 9,00 98,82
Total Vencimentos Total Descontos
1.300,00 98,82
Valor Liquido 1.201,18
Salario Base Salario Contr, INSS Base Céalculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.300,00 1.300,00 1.300,00 104,00 1.201,18 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04 b Lol / / i Zél A, pan bigute
DATA U TNATURA DO FUNCIONARIO




Transagdo efetuada com Sucesso.

4712022 1540 Banco do Brasil
G3I37T041531480227023
Transagdes Pendentes 04/10/2022 15:36:47
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agancla 22209
Conta corrente 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agénda (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente {com
V) 392020
CPF 119.481.836-10
Nome favarecido MILLA MIRIANE VIEIRA
Finakdade PAGAMENTO SALARIOS
Numern dozurmnento 100,401
‘alor 120118
Dasinagao o
Data trancleréngia 0471072022
C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticacie SISBB  356A83608B5CCTCO i
Assinada por 15497880 JOSE GERALDD COTTA 04/10/2022 15:26:14
JDB48824 SAERCIA F FIRES DAMDIE022 15:36:47

PR Iy Uy vy yeagmn )
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bait, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@vahoo com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/09/2022 A 30/09/2022

Contratante: Associagidc de Pais e Amigos dos Excepcionaie de Joée

Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 18.155.282/0001-24
Funcionario:

Nome: Milla Miriane Vieira CPF: 110.481.836-10

Cargo: CTPS 515305 série: 0161

Educador Social

Dia Entrada Saida Entrada Saida | Assinatura do Funcionario
1 12:53 11:01 |

i, o o i ey AR B i 128 a0

| 26 A 14.44 1526 | 1g: 1L [
27 1287 T isi3% 1 TrA
28 [06.51 | U446 13:.27 1613 A
29 [08:99 | 44:04 i
30 _[p%ay | 4447 L{@
)

ad



ASOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

v

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro para os
devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de namero
55846-X do Termo de Fomento N° 11/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de numero
5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas contas pertencentes
a mesma Associagao para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
SETEMBRO/2022, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA PAG. FGTS TOTAL

Milla Miriane Vieira 04/10/2022 104,00 104,00

TOTAL 104,00 104,00

ik

Mérci Ferrei'ra Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE




QANGI2022 154D Baneo do Brasi

S— B L A Y - NI

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO £ 4 MONLEVADE
Aganiia 208

Conta corrente 55846-X

Creditado

Mome ABS0C DE PAIS E ARG PMDE
Agéncis 2220-8

Come oarrenie §267-4

Valor 104 00

Destinagao 0

Data Mesls data

Assmads por JREBTER0 JOUE CERALDO COTTA OEI02022 152842

JDB4RE0S MERCIA F PIRES O4G022 153887

Transacdo efetuada com SUCESSO.

Tiahsagao eletyade Sam S|GESS0 POT: DR48824 MERGIA F PIRES

N

U= " e T P T B L O LT e n e o B bl -



F E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA €84 93/10/2022 - 14:38:01

FUAIDD DE GARANTIA 0D TENPO DE SERVCD
GFP -SEFP 840

il

01-RAZAQ SOCIALINOME 02-DDO/TELEFONE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0D31)38512831
G3-FPAS O4-SIPLES mm ’nstm!:— TRABAL HADORES GT-ALIQUOTA FGTS
£39 ] 3805928 28 2
25-00D RECOLERENTO G540 RECESHBIENIC HHMNSCRICAGTSQ {8) 1 ODAIPETERDMA $2-DATA DE VALIDADE
115 Di7880-8 48,155 2827006124 Q82022 GIGI2022
13.aa=osr'ﬂ : ;Q* m v mc& 9 | u-m ' = M mm&aascwﬁﬁ
332474 200 2.124 74
AL OR FGTE A RECOLHER ATE © ia 077102022
[ 858000000313 247401782217 007669050811 815528200017 | AUTENTICACAQ MECANICA

FUNDO GE GAFANTIA DO TERPO OE SERVICD

I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/10/2022 - 14:39:01
Aoy Ve
\)(3 o2

GFIP - SEFIP 840

O1-RAZAD SOCIALROME
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGCS DOS EXCEPCIO {0631338512831
—~ [orFeas 92.SIMPLES 25-REMUNERACAD fesQToE TRABALHADORES  {07-ALIQUOTA FGTS
6398 1 39.059,28 20 8
08-COD RECOLHIMENTD  j084D RECOLHIMENTO 104NSCRICAOTIPO (8) 1 1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 0179808 19.155.282/0001-24 omzZo22 077102022
13-DEPOSITD » CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15.TOTAL A RECOLHER
312474 0,00 3.12474
VAl OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022™
r 853000000313 247401792217 007669050811 915528200017 J | O MECANICA

i

(RN BT EAR ity



G3I33051124816997015
Transagoes Pendentes 05/10/9022 11:27:36

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/16/2022 -«  AUTO-ATENDIMENTO ~ 11.27.37
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 22208-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF
Codigo de Barras 85800000031-3  2474€179221-7
GE7669858E1~-1  91552828001-7
Data do pagamento 05/18/2022
CNPI/CEL/CPF 19155282/0881-24
COMPETENCIA e3/2@22
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/18/2022
VALOR DEPDSITO 3,124,732
Valer Total 3,124,738
Pagamento agendado.
I Atén¢ao: Esta Uransacao estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
2 comprovante definitivo somente sera emitide
apos a guitatao.

Asginada por JBAYTEED JOBE GERALDD COTTA DSADRZUZZ 112454
JD648824 MERCIA F PIRES 05/10/2022 11:27:36

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao eleluads com Sucessn por: JDB4BE24 MERCIA F PIRES,

20 4

hitps://autoatendimento. bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex_htm!?v=2 3 65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY bh%3FdisponivelCelular=sim  1/2



] Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

TNF Razio Sowmt
19.155 282!0001-2;4) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

(k:imbrong‘) Fwwmzonomzz] EM& 07.16.22276 7552270;1) 20
N° Recibo Declaragdo: 50000080805767 Valor Tata! do Documento
3.018,62

Codige Denominagdo Principal Hufta Jures Total
1982 COWTR PREYV BESCOATA SEGURADD-EFFREGADG/AVILSD 3_BIR, 62 3,818,62
91 CP SEGURADDS - ENPREGADOS/AVHLSO
FAIBS/2022 Veacinenle: 2838/ 2822

7\ Totais 3.018, 42 2 018, 082

Prefentura M mc.pal de JoaoMonIevade
CONFiEine COM O ORIGINAL.

Data: _.'ﬂ__/_l_Q__ Ll

ASSInatin Nnme atricula

Akt A N AT

N

A\
\_ SENDA (Versio5.1.1) Pagine. 171 03NBIZ022 155234 )
SSS0000N0I0S5 186202852225 | GIOTIE222760 | T55227015845 AUTENTICACAC MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ Teia0asaaat | | BR07i0222700 | | ToalR(uiaeas | CNRS 19.156.28200001-24

R =~ ==

<




U LBs L .38 Banco do Brasi

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/18/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.27.37
1220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTD
CLIENTE: ASS0C DE PAIS £ AMIG PMDE

AGENCIA: 2226-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

Convenio SFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codige de Barras B58G0000030-5  18620385222-6
GIGTIEIVT76-8 2 TES22781584-5

Agente arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento as/1e/2a22
Humero do Documento 97.16.22276.735%2278-1
Valor Total 3.918,62

- - - - " " - - -

Redelo aprovado pelo Ato Declaraterio Execuiivo
Conjunto n® 81 de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado.

Atencao: Esta Transacao estd sujeita @ avaliagad

de seguranca e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitide

apos a guitacae.

Assinada por JBAYTERE JOSE GERALDD COTTA UHATIZ0Z2 112610
JD648824 MERCIA F PIRES 05/10/2022 11:27:36

Transacgdo efetuada com sucesso.

Fransacao efetuada com sucesso por: JDBABB24 MERCIA F PIRES.

\tb

H Monlevade
¢ oreteitura M '.|CIpat l'!(, )060
\ | PP CRMHD ORRIAAL.

__B__/ \o/__D—-

2 VA2 nc‘u

Data:

Assinatuf aANun it

0 F

m.tps:Ilautoalandimmto.bb.com.brlaof-apjmtendilmmoﬁndex.mm.3.65Mmplatal~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdispmivelCehmsim 2i2



Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Moulevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% email: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
* R0 uoﬂ\ew#

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jo&o Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os devidos fins e
sob penas da lei, que a Organizag&o da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
a prestacao de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 11/2022.

Jo&o Monlevade, 06 de Outubro de 2022.

M/ @06&)
Assinatyra do presidete da OSC

3 ¥



Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o
» Joko no"-j

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL
DECLARAGAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Joso Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os devidos fins e
sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n® 034.512.656-48, CRC n°
79.875/0-2, & o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 06 de Outubro de 2022.

oG
Assinafura do presiderte da OSC

Vieira Barbos?a
G 79.875/0-2

mome: (31)3851-6655

32
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documenito
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........o.coc... - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... . MG-079875/0-2
CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
BN sisosasios . w5472 §56-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, verﬂmaserapumdosmbCRCMGoomraorekﬁdomgis&o.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor @ respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até: 03/01/2023,
Cédigo de Controle: 394026.

Pmmamwammmwuomdocacme.
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20/10/2022 08:46 Gmail - Pendéncia Prestagéo de Contas TF 11/2022 - PARCIAL 1

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncia Prestacdo de Contas TF 11/2022 - PARCIAL 1

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de outubro de 2022 08:33
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Ana Lucia Araujo
<projetos.apaejm@gmail.com>

Cc: Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Bom dia,
Apds andlise da Prestacdo de Contas do TF11/2022 - CMDCA - Parcial 1, seguem pendéncias encontradas:

1) Capa, Oficio, Anexo II, Anexo III, Demonstrativo de Receita e Despesa
Trocar a descri¢do: Termo de Colaboracdo para Termo de Fomento

2) Outra observagdo é que a Prestagdo de Contas contém 2 folhas do Demonstrativo de Execugdo de Receita e
Despesa (pag. 17 e 20).

__ Pedimos atentar para a proxima prestacdo, sendo que este demonstrativo deve vir logo apds os extratos bancarios,
neste caso seria necessario apenas o demonstrativo da pagina 20.

Atenciosamente,

Raminie Moreira
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

e

~ JOAO MONLEVADE

" PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

htos://mail.aooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&perm msgid=msg-a%3Ar-853937274658889881 0&simpl=msg-a%3Ar-853... 1/1



PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 11/2022
REFERENTE AO MES DE SETEMBR0/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE




ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
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